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W e t van 10 sep tem b er 1992, houdende w ijz ig in g  
van de W e t op de in ko m sten b e las tin g  1964, de 
W e t op de venno otsch apsbelasting  1969 en de 
In vo rd e rin g sw et 1990 (aanpassing aan de 
R ich tlijn  van de Raad van de Europese  
G em eenschappen  van 23  ju li 1990 b e tre ffe n d e  
de g e m een sch ap p e lijke  fisca le  regeling  voor 
fusies , sp lits ingen , inbreng van ac tiva  en  
aandelenru il m et b e trek k in g  to t  
venno otsch app en  u it ve rsch illen de  L id -S ta ten )

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het noodzakelijk is 

uitvoering te geven aan de Richtlijn 90/434/EEG van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 23 juli 1990 betreffende de gemeen­
schappelijke fiscale regeling voor fusies, splitsingen, inbreng van activa 
en aandelenruil met betrekking tot vennootschappen uit verschillende 
Lid-Staten (PbEG L 225);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103)' worden 
de volgende wijzigingen aangebracht.

A. Na artikel 14a wordt ingevoegd:

Artikel 14b. 1. Bij het bepalen van de in een kalenderjaar genoten 
winst behoeft de belastingplichtige het voordeel uit de vervreemding van 
aandelen of winstbewijzen in het kader van een aandelenfusie niet in 
aanmerking te nemen. De vorige volzin is niet van toepassing op een in 
het kader van de aandelenfusie genoten bijbetaling.

2. Een aandelenfusie wordt aanwezig geacht indien:
a. een in Nederland gevestigde vennootschap tegen uitreiking van 

eigen aandelen of winstbewijzen, eventueel met een bijbetaling, een 
zodanig bezit aan aandelen in een andere in Nederland gevestigde
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vennvennooototscschhapap  vveerrwweerrfftt  ddatat  zziijj  mmeereer  ddaann  ddee  hheellftft  vvaann  ddee  stemstemrerechchtetenn  iinn  
de laatstgenoemde vennootschap kan uitoefenen, ten einde de onder­
neming van die vennootschap en die van een andere in financieel en 
economisch opzicht duurzaam in een eenheid samen te brengen;

b. een in een Lid-Staat van de Europese Gemeenschappen gevestigde
vennootschap tegen uitreiking van eigen aandelen of winstbewijzen, 
eventueel met een bijbetaling, een zodanig bezit aan aandelen in een in 
een andere Lid-Staat van de Europese Gemeenschappen gevestigde 
vennootschap verwerft dat zij meer dan de helft van de stemrechten in 
de laatstgenoemde vennootschap kan uitoefenen, ten einde de onder­
neming van die vennootschap en die van een andere in financieel en 
economisch opzicht duurzaam in een eenheid samen te brengen;

c. een in Nederland gevestigde vennootschap tegen uitreiking van 
eigen aandelen of winstbewijzen, eventueel met een bijbetaling, een 
zodanig bezit aan aandelen in een buiten een Lid-Staat van de Europese 
Gemeenschappen gevestigde vennootschap verwerft dat zij alle of 
nagenoeg alle stemrechten in de laatstgenoemde vennootschap kan 
uitoefenen, ten einde de onderneming van die vennootschap en die van 
een andere in financieel en economisch opzicht duurzaam in een eenheidd
samen te brengen;

een en ander mits een eventuele bijbetaling een tiende gedeelte van 
de nominale waarde van de uitgereikte aandelen niet te boven gaat.

3. Een aandelenfusie wordt eveneens aanwezig geacht indien een in 
het tweede lid bedoelde vennootschap vóór de uitreiking van de eigen 
aandelen of winstbewijzen reeds meer dan de helft, onderscheidenlijk 
nagenoeg alle stemrechten in de aldaar bedoelde andere vennootschap 
kon uitoefenen en door de uitreiking van de eigen aandelen of winstbe­
wijzen, eventueel met een bijbetaling, als bedoeld in dat lid een groter 
aantal stemrechten in die andere vennootschap kan uitoefenen.

4. Onder een in een Lid-Staat van de Europese Gemeenschappen 
gevestigde vennootschap wordt verstaan een vennootschap die:

1°. één van de in de bijlage bij de Richtlijn 90/434/EEG van de Raad 
van de Europese Gemeenschappen van 23 juli 1990 betreffende de 
gemeenschappelijke fiscale regeling voor fusies, splitsingen, inbreng van  
activa en aandelenruil met betrekking tot vennootschappen uit verschil­
lende Lid-Staten (PbEG L 225), opgenomen rechtsvormen heeft;

2°. niet wordt geacht volgens een door de Lid-Staat van vestiging met
een derde Staat gesloten verdrag ter voorkoming van dubbele belasting 
buiten de Europese Gemeenschappen te zijn gevestigd; en

3°. zonder keuzemogelijkheid en zonder ervan te zijn vrijgesteld, in de 
Lid-Staat van vestiging is onderworpen aan de aldaar geheven belasting 
naar de winst als bedoeld in artikel 3, onderdeel c, van de onder 1 ° 
vermelde richtlijn.

5. Ingeval ingevolge het eerste lid het voordeel uit de vervreemding 
buiten aanmerking blijft, stelt de belastingplichtige de in het kader van 
de aandelenfusie verworven aandelen of winstbewijzen op het tijdstip 
van de aandelenfusie te boek voor dezelfde waarde als waarvoor de in 
het kader van die aandelenfusie vervreemde aandelen of winstbewijzen 
onmiddellijk voor het fusietijdstip te boek waren gesteld.

6. De belastingplichtige die zekerheid wil hebben omtrent de vraag of 
er sprake is van een aandelenfusie, kan vóór de vervreemding van de 
aandelen of winstbewijzen een schriftelijk verzoek indienen bij de hierna 
aangeduide inspecteur, die daarop bij uitspraak beslist. Ingeval de 
vennootschap die de aandelen of winstbewijzen verwerft in Nederland is 
gevestigd, wordt het verzoek ingediend bij de inspecteur belast met de 
aanslagregeling voor de vennootschapsbelasting van die vennootschap; 
in andere gevallen bij de inspecteur belast met de aanslagregeling van dee
belastingplichtige.
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7. Onze Minister kan onder door hem te stellen voorwaarden, op 
schriftelijk verzoek van de belastingplichtige, de in het zesde lid bedoelde 
inspecteur machtigen de voorgaande leden overeenkomstig toe te 
passen ingeval een van de in het tweede lid, onderdeel a of onderdeel b, 
bedoelde vennootschappen geen onderneming drijft, dan wel ingeval 
beide vennootschappen geen onderneming drijven. De vorige volzin is 
niet van toepassing indien een van die vennootschappen als beleggings­
instelling in de zin van artikel 28 van de Wet op de vennootschapsbe­
lasting 1969 is aangemerkt; zijn beide vennootschappen als beleggings­
instelling aangemerkt, dan is de eerste volzin alleen van toepassing 
indien beide vennootschappen in het bezit zijn van een vergunning als 
bedoeld in artikel 5, artikel 6 of artikel 41 van de Wet toezicht beleg­
gingsinstellingen (Stb. 1990, 380).

B. In artikel 39, derde lid, derde volzin wordt: «artikel 40, derde lid» 
vervangen door: artikel 40, tweede lid.

C. 1. Artikel 40, eerste lid, wordt vervangen door:
1. De belastingplichtige behoeft het voordeel uit de vervreemding van 

aandelen of winstbewijzen in het kader van een aandelenfusie als 
bedoeld in artikel 14b niet in aanmerking te nemen. De vorige volzin is 
niet van toepassing op een in het kader van de aandelenfusie genoten 
bijbetaling.

C.2. Het tweede, vierde en vijfde lid vervallen. Het derde en zesde lid 
worden vernummerd in onderscheidenlijk tweede en derde lid.

C.3. In het in tweede lid vernummerde derde lid wordt «In geval van 
toepassing van het eerste lid» vervangen door: Ingeval ingevolge het 
eerste lid het voordeel uit de vervreemding buiten aanmerking blijft,.

Voorts wordt «fusie» telkens vervangen door: aandelenfusie.

C.4. In het in derde lid vernummerde zesde lid wordt «de eerste volzin 
van het derde lid» vervangen door: de eerste volzin van het tweede lid.

C. 5. Aan artikel 40 wordt toegevoegd:
4. Artikel 14b, zesde en zevende lid, vindt overeenkomstige 

toepassing.

D. Na artikel 40a wordt ingevoegd:

Artikel 40b. Ten aanzien van de belastingplichtige die in het kader 
van een aandelenfusie aandelen in of winstbewijzen van een in 
Nederland gevestigde vennootschap heeft vervreemd en aandelen in of 
winstbewijzen van een in een andere Lid-Staat van de Europese 
Gemeenschappen gevestigde vennootschap heeft verworven waarbij 
artikel 40 toepassing heeft gevonden, wordt het bij die aandelenfusie 
buiten aanmerking gebleven voordeel alsnog in aanmerking genomen, 
indien hij binnen vijf jaren na de aandelenfusie anders dan door 
overlijden ophoudt binnenlands belastingplichtig te zijn. De vorige volzin 
is niet van toepassing voor zover het voordeel al eerder in aanmerking is 
genomen.

E. Aan artikel 41 wordt, onder aanduiding van de bestaande tekst als 
eerste lid, toegevoegd:

2. Het voordeel als bedoeld in artikel 40b wordt beschouwd te zijn 
genoten op het tijdstip dat onmiddellijk voorafgaat aan het anders dan 
door overlijden ophouden van de binnenlandse belastingplicht.
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F. Aan artikel 48, vierde lid, wordt toegevoegd:
Artikel 40 is niet van toepassing indien de vennootschap die de 

aandelen of winstbewijzen verwerft niet in Nederland is gevestigd.

G. Na artikel 68 wordt ingevoegd:
Artikel 68a. 1. In geval een belastingplichtige betrokken is bij een 

fusie, kan Onze Minister, onder door hem te stellen voorwaarden, op 
verzoek van de belastingplichtige de inspecteur machtigen het daarbij 
behaalde voordeel buiten aanmerking te laten. De vorige volzin is niet 
van toepassing op een in het kader van de fusie genoten bijbetaling.

2. Een fusie wordt aanwezig geacht indien op de voet van artikel 309 
van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek het vermogen van een lichaam 
onder algemene titel overgaat.

3. Het eerste lid is niet van toepassing indien een van de in artikel 309 
van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek bedoelde lichamen als een beleg­
gingsinstelling in de zin van artikel 28 van de Wet op de vennootschaps­
belasting 1969 is aangemerkt; zijn alle aldaar bedoelde lichamen als 
beleggingsinstelling aangemerkt, dan is het eerste lid alleen van 
toepassing indien alle lichamen in het bezit zijn van een vergunning als 
bedoeld in artikel 5, artikel 6 of artikel 41 van de Wet toezicht beleg­
gingsinstellingen.

4. Het verzoek wordt vóór de fusie schriftelijk gedaan bij de inspecteur 
belast met de aanslagregeling voor de vennootschapsbelasting van het 
lichaam waarop het vermogen onder algemene titel overgaat; deze 
beslist daarop bij uitspraak.

5. De in het eerste lid bedoelde voorwaarden mogen slechts strekken 
ter verzekering van de heffing en de invordering van de belasting, welke 
verschuldigd zou zijn of zou worden ingeval dit artikel buiten toepassing 
zou blijven. Onder deze voorwaarden worden mede begrepen 
voorwaarden die betrekking kunnen hebben op het bepalen van de in een 
jaar genoten winst van het lichaam waarop het vermogen onder 
algemene titel overgaat, de toelaatbare reserves, de verrekening van 
verliezen alsmede op rechten en verplichtingen in verband met investe­
ringen.

ART IKEL  II

In de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 469)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. In artikel 8, eerste lid, wordt «tot en met 14a» vervangen door: 
tot en met 14b.

A. 2. Aan het artikel wordt toegevoegd:
10. Artikel 14b van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 vindt geen 

toepassing ingeval de aandelen of winstbewijzen die worden vervreemd 
behoren tot het vermogen van een lichaam dat als beleggingsinstelling is 
aangemerkt.

B. 1. In artikel 13d, tweede lid, wordt na «artikel 13c» ingevoegd: of 
artikel 13g.

B.2. Aan artikel 13d, zevende lid, wordt toegevoegd:
Indien in het kader van een aandelenfusie aandelen of winstbewijzen 

worden verkregen waarbij ten aanzien van de belastingplichtige artikel 
14b, vijfde lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 toepassing 
vindt en deze aandelen of winstbewijzen op het tijdstip van de aandelen-
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fusie of op enig tijdstip  daarna een deelneming vormen of to t een 
deelneming gaan behoren, w ordt voor de bepaling van het opgeofferd 
bedrag de verkrijgingsprijs niet hoger gesteld dan het bedrag hetwelk de 
belastingplichtige voor de in het kader van die aandelenfusie vervreemde 
aandelen of winstbewijzen heeft opgeofferd.

B. 3. In artikel 13d, tiende lid, tweede volzin, w ordt «Artikel 52, zesde 
lid» vervangen door: Artikel 52, vijfde lid.

C. Na artikel 13f w ordt ingevoegd:

Artikel 13g. 1. Ingeval bij het bepalen van de in een jaar genoten 
w inst ten aanzien van de belastingplichtige met toepassing van artikel 
14b van de W et op de inkomstenbelasting 1964 een voordeel buiten 
aanmerking is gebleven en de door hem verkregen aandelen of w instbe­
wijzen op het tijds tip  van de aandelenfusie of op enig tijdstip  daarna een 
deelneming vormen of to t een deelneming gaan behoren, vindt de 
deelnemingsvrijstelling geen toepassing op positieve voordelen uit 
hoofde van die deelneming met uitzondering van uitkeringen van winst, 
to t het bedrag van het voordeel dat met toepassing van genoemd artikel 
14b buiten aanmerking is gebleven. De vorige volzin is niet van 
toepassing voor zover het voordeel al eerder in aanmerking is genomen.

2. Artikel 13c, tweede en derde lid, is van overeenkomstige 
toepassing.

D. 1. Artikel 14, eerste lid, eerste volzin, w ordt vervangen door: 
Ingeval de belastingplichtige zijn onderneming of een zelfstandig 
onderdeel van zijn onderneming in het kader van een bedrijfsfusie 
overdraagt aan een ander lichaam dat reeds belastingplichtig is of door 
de overname belastingplichtig w ordt en dat andere lichaam niet op de 
voet van artikel 20 aanspraak kan maken op voorwaartse verrekening van 
verliezen blijft, voor zover latere heffing is verzekerd, w inst behaald met 
of bij de overdracht buiten aanmerking, mits de verkregen aandelen, 
bewijzen van deelgerechtigdheid of het verkregen lidmaatschap niet 
binnen drie jaren na de overdracht worden vervreemd en mits voor het 
bepalen van de w inst bij beide belastingplichtigen dezelfde bepalingen 
van toepassing zijn. Onze Minister kan ontheffing verlenen van het in de 
vorige volzin bedoelde vervreemdingsverbod.

D.2. Het tweede lid w ordt vervangen door:
2. Een bedrijfsfusie wordt aanwezig geacht indien een lichaam tegen 

uitreiking van eigen aandelen of bewijzen van deelgerechtigdheid of 
tegen toekenning van een lidmaatschap een onderneming o f een 
zelfstandig onderdeel van een onderneming van een ander lichaam 
verwerft ten einde die onderneming of dat zelfstandig onderdeel 
duurzaam in een eenheid samen te brengen met een andere onder­
neming of een zelfstandig onderdeel van een andere onderneming.

D.3. Onder vernummering van het derde en het vierde lid to t vierde 
onderscheidenlijk vijfde lid, w ordt na het tweede lid ingevoegd:

3. Vindt de overdracht plaats buiten het kader van het duurzaam 
samenbrengen van ondernemingen of zelfstandige onderdelen daarvan, 
o f bestaat er voor de overnemende belastingplichtige aanspraak op 
voorwaartse verrekening van verliezen of zijn voor het bepalen van de 
w inst niet dezelfde bepalingen van toepassing of kan de belastingheffing 
uit anderen hoofde alleen met behulp van nadere voorwaarden worden 
verzekerd, dan kan Onze Minister op een gezamenlijk verzoek van de 
belastingplichtigen onder door hem nader te stellen voorwaarden de 
inspecteur belast met de aanslagregeling van de belastingplichtige die
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zijn onderneming of een zelfstandig deel van zijn onderneming 
overdraagt, machtigen de w inst behaald met of bij de overdracht geheel 
of ten dele buiten aanmerking te laten. Het verzoek wordt vóór de 
overdracht schrifte lijk gedaan bij de in de vorige volzin bedoelde 
inspecteur die daarop bij uitspraak beslist.

D.4. In het in vierde lid vernummerde derde lid w ordt «het eerste en 
het tweede lid» vervangen door: de voorgaande leden.

D. 5. In het in vijfde lid vernummerde vierde lid w ordt «tweede lid» 
telkens vervangen door: derde lid. Voorts w ordt «derde lid» vervangen 
door: vierde lid.

E. Na artikel 29 w ordt ingevoegd:
Artikel 29a. Artikel 68a van de W et op de inkomstenbelasting 1964 

vindt overeenkomstige toepassing.

F. Na artikel 31a w ordt ingevoegd:

Artikel 32. Indien in het kader van een bedrijfsfusie artikel VII van de 
W et van 28 december 1989, Stb. 601, to t invoering in de inkomstenbe­
lasting en de vennootschapsbelasting van een investeringsaftrek voor 
investeringen van een beperkte omvang en intrekking van de W et inves- 
teringsrekening toepassing vindt, vindt artikel 14, derde lid, overeenkom­
stige toepassing.

A R T IK E L  III

In de Invorderingswet 1990 (Stb. 221 )2 worden de volgende w ijz i­
gingen aangebracht.

A.1. In artikel 25, vierde lid, eerste volzin, w ordt «artikel 45c, derde 
lid,» vervangen door: artikel 40b, artikel 45c, derde lid, o f artikel 48, 
vierde lid, laatste volzin,.

A. 2. De tweede volzin w ordt vervangen door:
Het uitstel w ordt beëindigd:
a. ingeval artikel 40b of artikel 48, vierde lid, laatste volzin, van de 

W et op de inkomstenbelasting 1964 toepassing heeft gevonden: indien 
de bij de in artikel 14b van de W et op de inkomstenbelasting 1964 
bedoelde aandelenfusie verkregen aandelen of winstbewijzen worden 
vervreemd binnen v ijfja re n  na de aandelenfusie, behoudens bij 
ontheffing door Onze M inister;

b. ingeval artikel 45c, derde lid, van de W et op de inkomstenbelasting 
1964 toepassing heeft gevonden: indien zich een omstandigheid 
voordoet als bedoeld in artikel 45c, tweede lid, van die wet.

B. Artikel 27, derde lid, w ordt vervangen door.
3. In afwijking van het eerste en tweede lid verjaren het recht to t 

dwanginvordering en het recht to t verrekening met betrekking to t het in 
een belastingaanslag begrepen bedrag waarvoor krachtens artikel 25, 
vierde lid, uitstel van betaling is verleend:

a. ingeval een ontheffing als bedoeld in artikel 25, vierde lid, tweede 
volzin, onder a, slot, is verleend: op het moment dat deze ontheffing 
w ordt verleend;

b. ingeval artikel 40b o f artikel 48, vierde lid, laatste volzin, van de 
Wet op de inkomstenbelasting 1964 toepassing heeft gevonden: op het 
moment dat v ijf jaren zijn verstreken na de verkrijging van de bij de in
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artikel 14b van de W et op de inkomstenbelasting 1964 bedoelde aande­
lenfusie verkregen aandelen of winstbewijzen zonder dat deze zijn 
vervreemd;

c. ingeval artikel 45c, derde lid, van de W et op de inkomstenbelasting 
1964 toepassing heeft gevonden: op het moment dat het uitstel v ijfja ren  
heeft belopen.

ARTIKEL IV

1. In geval van fusie o f splitsing als bedoeld in de Richtlijn 
90/434/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 23 juli 
1990 betreffende de gemeenschappelijke fiscale regeling voor fusies, 
splitsingen, inbreng van activa en aandelenruil met betrekking to t 
vennootschappen uit verschillende Lid-Staten (PbEG L 225), kan Onze 
Minister van Financiën in afwijking in zoverre van de W et op de inkom ­
stenbelasting 1964, de W et op de vennootschapsbelasting 1969 en de 
Invorderingswet 1990, onder door hem te stellen voorwaarden op 
verzoek van de belastingplichtige, de inspecteur belast met de aanslagre- 
geling van die belastingplichtige machtigen het voordeel uit de hiervoor 
bedoelde fusie of splitsing buiten aanmerking te laten.

2. Het verzoek w ordt vóór de fusie of de splitsing schrifte lijk gedaan 
bij de in het vorige lid bedoelde inspecteur die daarop bij uitspraak 
beslist.

ARTIKEL V

Indien het bij koninklijke boodschap van 7 oktober 1991 ingediende 
voorstel van wet to t wijziging van de deelnemingsvrijstelling in de 
vennootschapsbelasting alsmede wijziging van de dividendbelasting en 
de Algemene wet inzake rijksbelastingen (aanpassing aan de Richtlijn 
van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 23 juli 1990 betref­
fende de gemeenschappelijke fiscale regeling voor moedermaatschap­
pijen en dochterondernemingen uit verschillende Lid-Staten) to t wet 
w ordt verheven en in werking treedt, w ordt in ARTIKEL II, onderdeel 
B.1. van deze wet «artik e l 13g» gewijzigd in: artike l 13h.

Voorts w ordt in ARTIKEL II, onderdeel C, van deze wet «artike l 
13f» gewijzigd in: artike l 13g. Tevens w ordt « A rtike l 13g» gewijzigd 
in: A rtike l 13h.

ARTIKEL VI

In afwijking in zoverre van de W et op de inkomstenbelasting 1964 
blijven de voor niet to t een ondernemingsvermogen behorende w instbe­
wijzen geldende bepalingen die zijn gewijzigd bij de W et van 12 
december 1991, Stb. 697, zoals deze luidden op 31 december 1991 ook 
na die datum van kracht.

ARTIKEL V II

Deze wet treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin zij w ordt geplaatst en werkt terug 
to t en met 1 januari 1992.
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' Laatstelijk gew ijzigd bij de W et van 1 juli 
1992, Stb 441
2 Laatstelijk gew ijzigd bij de W e t van 4 juni 
1992, Stb. 422
Zie voor de behandeling in de Staten- 
Generaal:
Kamerstukken II, 1991/92, 22 338 
Handelingen II, 1991/92, blz. 38 88-3 898 , 
4 3 3 2 -4 3 4 3 , 4393-^-398, 44 01^1 402  
Kamerstukken I, 1991/92, 22 338 (nr. 266, 
267a, 267b, 267c, 267d, 267e)
Handelingen I, 1991/92 , zie de vergadering 
van 8 septem ber 1992.

217063F
ISSN 0 92 0  - 2064
Sdu U itgeverij Plantijnstraat
s Gravenhage 1992

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelelenn  ddatat  ddeezzee  iinn  het het Staatsblad Staatsblad zzaall  wowordrden en ggepeplalaaatstst t eenn  
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 10 september 1992
Beatrixx

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de vierentwintigste september 19922

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballinn

Staatsblad 1992 491


	stb-1992-491

